

単 価 合 意 書

令和7年5月15日に契約した国道161号街路樹維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年5月16日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘4番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局滋賀国道事務所長

田崎 祥二

受注者 住所 滋賀県高島市新旭町熊野本984番地2

氏名 株式会社植杵

代表取締役 上田 誠

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持		式	1		27,711,593	
植栽維持工		式	1		24,892,518	
補植		式	1		25,214	
サツツツシ (A)	H=0.2 W=0.3 低木 樹高60cm未満	本	1	1,236	1,236	
サツツツシ (B)	H=0.3 W=0.4 低木 樹高60cm未満	本	1	1,549	1,549	
トベラ	H=0.4 W=0.3 低木 樹高60cm未満	本	1	1,462	1,462	
イヌツゲ	H=0.5 W=0.2 低木 樹高60cm未満	本	1	1,383	1,383	
アベリア	H=0.5 W=0.3 低木 樹高60cm未満	本	1	1,311	1,311	
シャリンバイ	H=0.5 W=0.4 低木 樹高60cm未満	本	1	1,808	1,808	
ヌミシ	H=1.2 W=0.3 中木 樹高100cm以上 200cm未満	本	1	4,269	4,269	
メソコイ	H=2.0 W=0.5 中木 樹高200cm以上 300cm未満	本	1	12,196	12,196	
剪定		式	1		18,184,122	
高木(A)	樹高3.0m以上 夏期 幹周30cm未満 環境緑地帯	本	1	3,289	3,289	
高木(B)	樹高3.0m以上 夏期 幹周30cm以上 60cm未満 環境緑地帯	本	1	4,659	4,659	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高木(C)	樹高3.0m以上 夏期 幹周60cm以上 90cm未満 環境緑地帯	本	1	8,698	8,698	
高木(D)	樹高3.0m以上 夏期 幹周90cm以上 120cm未満 環境緑地帯	本	1	12,147	12,147	
高木(E)	樹高3.0m以上 冬期 幹周30cm未満 環境緑地帯	本	1	2,798	2,798	
高木(F)	樹高3.0m以上 冬期 30cm以上60cm 未満 環境緑地帯	本	1	3,944	3,944	
高木(G)	樹高3.0m以上 冬期 幹周60cm以上 90cm未満 環境緑地帯	本	1	7,311	7,311	
高木(H)	樹高3.0m以上 冬期 幹周90cm以上 120cm未満 環境緑地帯	本	1	10,082	10,082	
高木(I)	樹高3.0m以上 夏期 幹周30cm未満 歩道及び交通島	本	500	3,870	1,935,000	
高木(J)	樹高3.0m以上 夏期 幹周30cm以上 60cm未満 歩道及び交通島	本	500	5,481	2,740,500	
高木(K)	樹高3.0m以上 夏期 幹周60cm以上 90cm未満 歩道及び交通島	本	350	10,238	3,583,300	
高木(L)	樹高3.0m以上 夏期 幹周90cm以上 120cm未満 歩道及び交通島	本	350	14,290	5,001,500	
高木(M)	樹高3.0m以上 冬期 幹周30cm未満 歩道及び交通島	本	1	3,292	3,292	
高木(N)	樹高3.0m以上 冬期 幹周30cm以上 60cm未満 歩道及び交通島	本	1	4,640	4,640	
高木(O)	樹高3.0m以上 冬期 幹周60cm以上 90cm未満 歩道及び交通島	本	1	8,601	8,601	
高木(P)	樹高3.0m以上 冬期 幹周90cm以上 120cm未満 歩道及び交通島	本	1	11,855	11,855	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高木伐採A	幹周20cm未満 環境緑地帯	本	1	989	989	
高木伐採B	幹周20cm以上30cm未満 環境緑地帯	本	1	1,770	1,770	
高木伐採C	幹周30cm以上60cm未満 環境緑地帯	本	1	8,852	8,852	
高木伐採D	幹周60cm以上90cm未満 環境緑地帯	本	1	23,496	23,496	
高木伐採E	幹周90cm以上120cm未満 環境緑地帯	本	1	35,059	35,059	
中低木(A)	球形 樹高100cm未満 環境緑地帯	本	1	492.6	492	
中低木(B)	球形 樹高100cm以上200cm未満 環境緑地帯	本	1	1,584	1,584	
中低木(C)	球形 樹高200cm以上300cm未満 環境緑地帯	本	1	4,228	4,228	
中低木(D)	円筒形 樹高100cm未満 環境緑地帯	本	1	228.2	228	
中低木(E)	円筒形 樹高100cm以上200cm未満 環境緑地帯	本	1	706.1	706	
中低木(F)	円筒形 樹高200cm以上300cm未満 環境緑地帯	本	1	1,705	1,705	
中低木(G)	球形 樹高100cm未満 歩道及び交通島	本	1	579.5	579	
中低木(H)	球形 樹高100cm以上200cm未満 歩道及び交通島	本	1	1,864	1,864	
中低木(I)	球形 樹高200cm以上300cm未満 歩道及び交通島	本	1	4,974	4,974	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中低木(J)	円筒形 樹高100cm未満 歩道及び交通島	本	200	268.4	53,680	
中低木(K)	円筒形 樹高100cm以上200cm未満 歩道及び交通島	本	1,000	830.7	830,700	
中低木(L)	円筒形 樹高200cm以上300cm未満 歩道及び交通島	本	1,000	2,006	2,006,000	
中木	寄植刈込 歩道及び交通島	m2	7,000	255.3	1,787,100	
低木	寄植刈込 歩道及び交通島	m2	500	157	78,500	
除草		式	1		6,414,327	
抜根(A)	植込み地 歩道及び交通島	m2	10,000	151.9	1,519,000	
抜根(B)	芝生 歩道及び交通島	m2	1	189.4	189	
芝刈	ハットカット式 歩道及び交通島	m2	1	112.5	112	
除草	肩掛式 飛石防護有	m2	30,000	110.4	3,312,000	
積込運搬(A)	ダンプトラック2t 片道運搬距離 6.5km以下	m2	6,000	30.06	180,360	
積込運搬(B)	ダンプトラック2t 片道運搬距離 11.5km以下	m2	1	31.2	31	
積込運搬(C)	ダンプトラック2t 片道運搬距離 14.5km以下	m2	1	32.34	32	
積込運搬(D)	ダンプトラック2t 片道運搬距離 17.5km以下	m2	1	33.47	33	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込運搬(E)	ダンプトラック2t 片道運搬距離 19.5km以下	m2	1	34.61	34	
積込運搬(F)	ダンプトラック2t 片道運搬距離 21.5km以下	m2	1	35.75	35	
積込運搬(G)	ダンプトラック2t 片道運搬距離 23.5km以下	m2	1	36.89	36	
積込運搬(H)	ダンプトラック2t 片道運搬距離 26.0km以下	m2	1	38.59	38	
積込運搬(I)	ダンプトラック2t 片道運搬距離 28.0km以下	m2	1	40.3	40	
積込運搬(J)	ダンプトラック2t 片道運搬距離 30.0km以下	m2	1	42.01	42	
積込運搬(K)	ダンプトラック2t 片道運搬距離 32.0km以下	m2	10,000	43.71	437,100	
積込運搬(L)	ダンプトラック2t 片道運搬距離 34.5km以下	m2	1	45.98	45	
積込運搬(M)	ダンプトラック2t 片道運搬距離 35.0km以下	m2	20,000	48.26	965,200	
処分費						
		式	1		268,855	
一般廃棄物処分[刈草](A)	刈草処分	t	1	17,534	17,534	
一般廃棄物処分[刈草](B)	刈草処分	t	1	17,534	17,534	
一般廃棄物処分[刈草](C)	刈草処分	t	1	17,534	17,534	
一般廃棄物処分[刈草](D)	刈草処分	t	1	25,327	25,327	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般廃棄物処分[枝葉](A)	枝葉処分	t	1	17,534	17,534	
一般廃棄物処分[枝葉](B)	枝葉処分	t	1	17,534	17,534	
一般廃棄物処分[枝葉](C)	枝葉処分	t	1	17,534	17,534	
一般廃棄物処分[枝葉](D)	枝葉処分	t	1	17,534	17,534	
一般廃棄物処分[枝葉](E)	枝葉処分	t	1	25,327	25,327	
一般廃棄物処分[幹](A)	幹処分	t	1	17,534	17,534	
一般廃棄物処分[幹](B)	幹処分	t	1	25,327	25,327	
一般廃棄物処分[根](A)	根処分	t	1	26,301	26,301	
一般廃棄物処分[木くず](A)	木くず処分	t	1	26,301	26,301	
仮設工		式	1		2,819,075	
交通管理工		式	1		2,819,075	
交通誘導警備員A		人日	75	17,729	1,329,675	
交通誘導警備員B		人日	100	14,894	1,489,400	
直接工事費		式	1		27,711,593	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		3,618,933	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,618,933	
純工事費		式	1		31,330,526	
現場管理費		式	1		14,990,081	
工事原価		式	1		46,320,607	
一般管理費等		式	1		8,679,393	
工事価格		式	1		55,000,000	
消費税相当額		式	1		5,500,000	
工事費計		式	1		60,500,000	